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FAMILJ: Mamma Lola, pappa Sergio, 

Lina 19 år, Nicole 11 år och katten 

Gaspar 5 år ”han är  som en liten bror”

ÄLSKLINGSRÄTT: Sushi och misso-

soppa och en libanesisk köttfärsrätt

LÄSER NU: Mangaboken KickOff 2

FILM: Den förtrollade

FAVORITFÄRG: blått

FAVORITÄMNE I SKOLAN: 

är bild och slöjd 
För ett år sedan vann Maxine en guldmedalj i truppgymnastik. 

Hon tränar tre gånger i veckan. Hon tävlar i lag, gör volter och 

dansar. 

Maxine!
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Maxine Hjelte Cepeda är en tjej på nio år som 

går i tredje klass i Båtsmansskolan i Haninge 

där hon bor med sin familj, mamma, pappa, 

två systrar och en katt. Torsdagen den 4 no-

vember har hon huvudrollen i programmet 

Maxine och psoriasis.

Text MARIE DARIN  Foto LINDA FORSELL

VI ÅKER UT TILL MAXINE där hon bor för att få höra 
hur det kommer sig att just hon är med i serien Barn 
på sjukhus och hur gick det till med inspelningen. 
Tyckte hon det var kul? 

Hennes syster Nicole som är elva år sitter i kö-
ket och gör läxor när vi kommer. Matte är det visst. 
Ett ämne som både hon och Maxine tycker är roligt. 
Mamma Lola har precis börjat förbereda middagen 
och katten Gaspar, en norsk skogskatt på fem år är 
med i köket där vi sitter mest hela tiden.

KUL MED TEVEBESÖK. Ja, sitta still och prata är inte 
riktigt rätt när det gäller Maxine. Hon gillar att bli fo-
tograferad, det märks och hon tyckte det var roligt när 
man kom från teve och !lmade. Men, uppmärksam-
heten kring sjukdomen tycker hon om sådär. 

–  Dom kom hit och !lmade och jag !ck förklara 
vad psoriasis är för sjukdom. Vi åkte till Rudan där jag 
brukar bada och !lmade där. Dom trodde nog det var 
varmt men det var iskallt vatten medan de !lmade. 
Jag lovar det var max tio grader. Sedan var vi på sjuk-
huset för att !lma hur det går till.

Maxine ingår i hudläkaren Jose!n Lysells barn-
kohort (se sidan 14) och hon får sin behandling på 
hudklinikens barnavdelning där hon bland annat får 
hjälp med hårbotten. Maxine har ingen ljusbehand-
ling men smörjer sig varje dag. Mamma, som heter 
Lola, berättar att hon tagit blodprov, lämnat hudprov, 
svarat på frågor och att det snart är dags för nya tester. 

FICK PENCILLIN. Från början gick det till så att de be-
sökte vårdcentralen och Maxine behandlades med ett 
$ertal penicillinkurer som inte hjälpte. De !ck inte 
veta vad som hänt Maxine, ”vi !ck tjata oss till en re-
miss till hudkliniken i Handen”. Där var väntetiden 
sex månader för att få komma. Till sist tog Maxines 
mamma kontakt med hudkliniken i Farsta där de 
snabbt !ck veta att det var psoriasis och läkaren på 
vårdcentralen i Farsta kontaktade Karolinska där 
man bygger en barnkohort. Maxine ingår i den.

Maxine tycker det känns bra att vara med i teve. 
Det är roligt och spännande. Hon tycker ändå att det 

är viktigt att visa och berätta om psoriasis och hon be-
rättar att !lminspelningen tog två dagar men att man 
!ck göra lite mer och ta om så det blev en till dag.

ENSAMT. Det är ensamt att ha mycket psoriasis då 
man börjar skolan. Maxine antyder att några pojkar 
kanske inte alltid varit snälla. Man hittade förbundet 
Ung med psoriasis via nätet och Maxine följde med på 
ett sommarläger. Då vände det och Maxine förstod att 
hon inte var ensam i världen.

– Annars är det som om barn inte har den här 
sjukdomen vart man än vänder sig, berättar mamma 
Lola. 

Familjen försöker åka till solen en gång om året.
Det är väldigt e%ektivt. Maxine solar och badar 

salta bad och blir utläkt och det brukar hålla i sig 
länge.  

 

Tjej som trivs i rampljuset

Maxime ställer upp på att visa sina utslag på ryggen. Sjukdomen är inget 

hon vill prata om i första hand, men förstår att det ändå är viktigt.


